Kleszczewo 23.06.2015r.

BR.271.10.2015

Do wszystkich uczestnikéw postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.,, Budowa sieci
kanalizacji sanitarnej w Tulcach w ulicach Sredzkiej, Gospodarczej, Kasztanowej i

Sportowe;j”.

Dziatajac w oparciu o art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zaméwien publicznych (tekst jednolity z
2013r. poz. 907 ze zmianami) informuj¢, ze do Zamawiajacego wplynely zapytania dotyczace
tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdwienia:

Pytanie nr 1

Odnoszac sig do tresci ogloszenia zadania "Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Tulcach w
ulicach Sredzkiej, Gospodarczej, Kasztanowej i Sportowej" w ktérym Zamawiajacy
przewidzial w studniach betonowych kinety, ktére "powinny posiadaé fabrycznie wykonana
powlokg z betonu (C35/45, W10), kamionki, polietylenu" prosimy o jednoznaczne okreslenie
Zamawiajacego czy wymaga aby dennice studni betonowych byly zabezpieczone wkladka
tworzywowsa.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze dennice studni betonowych musza posiadaé powloke z betonu
klasy C35/45, W10 albo wkladke kamionkowa albo wkiadke polietylenowa. Kazda z
wymienionych technologii pojedynczo spetnia warunek zapisany w Projekcie Technicznym.

Pytanie nr 2

W nawigzaniu do zapiséw tresci SIWZ, prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy wymaga
od Wykonawcy przedstawienie w ofercie jednej osoby na stanowisko kierownika budowy,
ktéry posiada uprawnienia w specjalnosci instalacyjnej w zakresie instalacji wodociggowych i
kanalizacyjnych. Nadmieniamy, iz na jednej budowie jest jedna osoba pelniaca funkcje
kierownika budowy.

Odpowiedz:

W nawigzaniu do tresci SWIZ — Zamawiajacy potwierdza, ze wymaga od Wykonawcy
przedstawienia w ofercie przynajmniej jednej osoby na stanowisko kierownika budowy, ktory
posiada uprawnienia w specjalnosci instalacyjnej w zakresie instalacji wodociagowych i
kanalizacyjnych i jest czlonkiem wiasciwej izby inzynieréw budownictwa z oplacong skladka
czlonkowska. Pozostate warunki zgodnie z przepisami ogélnymi ustawy Prawo Budowlane .

Pytanie nr 3

W nawigzaniu do pytania nr 1 w przypadku braku potwierdzenia powyzszej informacji
prosimy o konkretne wskazanie wymagan dotyczacych kadry technicznej jaka wymaga
Zamawiajacy do wykonania Przedmiotu Zamoéwienia. Opis w SIWZ. tj. Rozdziat 2, str. 4 -
"Uwagi" oraz Rozdzial 10 pkt. 1 ppkt. 3) jest nieprecyzyjny i nie okresla jasno wymagan
dotyczacych wymaganej kadry technicznej przez Zamawiajacego w niniejszym
postepowaniu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy udzielil wyjasnien odpowiadajac na pytanie nr 2.



Pytanie nr 4

W nawiazaniu do zapisdéw tresci SIWZ tj. Rozdziat 2, str. 4 "Uwagi" prosimy o informacje¢
czy Zamawiajacy wymaga aby Wykonawca wskazal w ofercie osoby na stanowisko
kierownika robot:

. drogowych z uprawnieniami w zakresie budowy drog?

. konstrukcyjno-budowlanej z uprawnieniami w zakresie konstrukcji-budowlanych?
Jesli tak, prosimy o odstapienie od tych wymogdw, zdaniem Wykonawcy nie jest konieczny
kierownik rob6t drogowych oraz konstrukeyjno - budowlanych do zrealizowania Przedmiotu
Zamoéwienia

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze zakres robdt objetych zamoéwieniem dotyczy réwniez robodt
ogblnobudowlanych (wykonanie muru oporowego) przy przepompowni PS oraz robot
drogowych odtworzeniowych — odtworzenie nawierzchni ul. Gospodarcze] zgodnie z
zataczonym projektem technicznym oraz odtworzenie czgsciowe pozostatych drog.
Zamawiajacy wskazal obowiazek wyznaczenia kierownika budowy dla zadania
podstawowego (budowa sieci wod-kan), a z obowigzku sugeruje aby roboty pomocnicze
opisane powyzej wykonywac pod nadzorem osob uprawnionych (kierownikéw robot), jednak
ostateczna decyzje o skorzystaniu z ushug dodatkowych oso6b funkcyjnych podejmie
Wykonawca.

Pytanie nr 5

Zwracamy si¢ z prosba o wyjasnienia, co Zamawiajacy ma na mysh wskazujac w Formularzu
Oferty w pkt. 5 ppkt. 5, ze Wykonawca dolacza do oferty:

"Oswiadczenie dot. pozostalych o0sob bioragcych udziat w wykonywaniu przedmiotu
zamowienia"?

Prosimy o wykreslenie tego zapisu i odstgpienie od wymagania przedstawienia na etapie
ztozenia oferty dodatkowych osob. Wykonawca na ten moment moze przewidzie¢ ile oséb
oddeleguje do wykonania zaméwienia, jednak moze niekoniecznie mie¢ wiedzg jakie
dokladnie to osoby beda.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dokonal sprostowania oczywistej omylki pisarskiej w pkt. S wzoru formularza
ofertowego.

Pytanie nr 6

W nawigzaniu do tre$ci SIWZ oraz warunkéw Umowy, prosimy o wskazanie jaki okres
rekojmi wymagany jest dla niniejszego Zamoéwienia. Zamawiajacy przedstawia jedynie
minimalne warunki okresu gwarancji, jednak nie wskazuje okresu rgkojmi. Jesli nie zostanie
on wskazany Wykonawce bedzie obowigzywad rekojmia zgodnie z przepisami kodeksu
cywilnego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie precyzuje dodatkowych wymagan odnosnie okresu rekojmi.

Pytanie nr 7

Prosimy o modyfikacje tresci Formularza poprzez wykre$lenie zapisu wskazanego w pkt. 2
ppkt. 7) i zastapienie go nastgpujacym brzmieniem:

Nie zamierzam(y) powierza¢ do podwykonania zZadnej czesci niniejszego zamdwienia /
nastepujqce czesci niniejszego zamowienia zamierzam(y) powierzy¢ podwykonawcom] .

Lp. Oznaczenie czg¢sci zamdwienia

a

b




'Wykonawca wypelnia w przypadku zamierzenia powierzenia czgsci zaméwienia do podwykonania.

Nadmieniamy, 1z na etapie ztozenia oferty Wykonawca moze nie byé w stanie okreslié
jakiemu Podwykonawcy powierzy wykonanie zamowienia, a w szczegdlnosci jesli chodzi o
dostawy 1 ushugi. Zakloca to w pewnym stopniu zasade uczciwe]j konkurencji i powoduje brak
mozliwo$ci negocjowania warunkow z przyszlymi podwykonawcami.

Zgodnie z ustawg Prawo zamowien publicznych Zamawiajacy moze zgda¢ od Wykonawcy
wskazania nazw podmiotéw na ktorych zasoby powoluje si¢ Wykonawca na zasadach
okreslonych w art. 26 ust. 2b Ustawy Prawo zamowien publicznych, a podmioty te beda braly
udzial w realizacji zamowienia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapis we wzorze formularza ofertowego stanowigcego zatacznik
do SIWZ.

Pytanie nr 8

Zwracamy si¢ z prosba o modyfikacje tresci umowy poprzez wskazanie w §8 kar, jakie
zobowigzany bedzie zaplaci¢ Zamawiajacy Wykonawcy, jesli Wykonawca odstgpi od umowy
z przyczyn za ktore odpowiada Zamawiajacy oraz w przypadku gdy Zamawiajacy odstapi od
Umowy z przyczyn za ktére sam odpowiada.

W zwigzku z powyzszym wnosimy o dodanie w § 8 Umowy ust. 4 o nastepujacym brzmieniu:
"Zamawiajqcy zobowiqzuje sie zaplaci¢ Wykonawcy kore umowng w wysokosci 20%
Wynagrodzenia brutto, okreslonego w §5 ust. 1 niniejszej Umowy w przypadku odstqpienia
przez Wykonawce od Umowy z przyczyn za ktore odpowiada Zamawiajqcy lub w przypadku
odstqpienia przez Zamawiajqcego od Umowy z przyczyn, za ktore sam odpowiada”.

Powyzszy zapis wskazuje na rownowage Stron.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisOw umowy.

Pytanie nr 9

Zwracamy si¢ z prosba o modyfikacje tresci umowy poprzez zastgpienie stowa "opdznienie"
na ,,zwloka" wust. 1 b §8 Umowy:

»za zwloke w usunieciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji i rekojmi - w wysokosci
0,01% wynagrodzenia brutto, okreslonego w §35 ust. 1 za kazdy dzien zwloki liczony od dnia
wyznaczonego na usunigcie wad".

Wskazujemy, iz "zwloka" nie za§ "opOZnienie" ma istotne znaczenie z punktu widzenia
zakresu odpowiedzialnosci Wykonawcy.

Zwloka wynika z przyczyn Wykonawcy za ktora jednoznacznie konsekwencje powinien
ponosi¢ Wykonawca, natomiast opdznienie moze nie wynikaé z winy Wykonawcy.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisow umowy.
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